Gemeinde Peenehagen

BeschlussvorlageVorlage-Nr:
Datum:30/2021/26
17.06.2021Federführend: Bau- und OrdnungsamtVerfasser:Frau Kunstmann

Beteiligung der Gemeinde gemäß § 9 Absatz 3 i.V.m. § 7 Abs. 3 des Landesplanungsgesetzes LPIG; Teilfortschreibung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms Mecklenburgische Seenplatte - 4. Beteiligungsstufe

Beratungsfolge:

Status Datum Gremium

N Bauausschuss Peenehagen

Ö 03.08.2021 Gemeindevertretung Peenehagen

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung äußert zum Inhalt der Teilfortschreibung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms Mecklenburgische Seenplatte (Entwurf 4. Beteiligungsstufe) sowie des Entwurfs des Umweltberichts keine Anregungen und Hinweise. Wahrzunehmende öffentliche Belange der Gemeinde werden durch die vorliegende Planung nicht berührt.

Sachverhalt:

Die 53. Verbandsversammlung des Regionalen Planungsverbandes Mecklenburgische Seenplatte hat am 19.04.2021 beschlossen, den aktualisierten Entwurf der Teilfortschreibung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms Mecklenburgische Seenplatte, Programmsatz 6.5 (5) "Eignungsgebiete für Windenergieanlagen" und Ergänzung des Kapitels 7 sowie den aktualisierten Entwurf des Umweltberichts für die vierte Beteiligungsstufe freizugeben. Es handelt sich dabei um die Ausweisung von Eignungsgebieten für Windenergieanlagen als Ziele der Raumordnung in der Planungsregion Mecklenburgische Seenplatte. Der Geltungsbereich umfasst den Landkreis Mecklenburgische Seenplatte.

Die entsprechenden Unterlagen wurden dem Bürgermeister übergeben.

Die Gemeinde kann zu den dargestellten Inhalten Stellung nehmen. Wie den vorliegenden Unterlagen zu entnehmen ist, werden im Gemeindegebiet keine Eignungsflächen für Windenergie ausgewiesen.

Anlagen:

Frau Kunstmann

Abweichender Beschluss:				
GemVSoll:	anwesend:	Ja-Stimmen:	Nein-Stimmen:	Enthaltungen:
10				
Aufgrund von § 24 Abs. 1 KV M-V waren Mitglieder von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.				
Bürgermeisterin				